
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 32 del 29/11/2021    

Repertorio Generale n. 1349  del 29/11/2021 

Oggetto: MISURE PER L'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 E DI 
CONTENIMENTO DEI CONTAGI. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 32 del 29/11/2021  
  

Oggetto: MISURE PER L'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 E DI 
CONTENIMENTO DEI CONTAGI. 

IL SINDACO
-  Atteso  che  nella  settimana  19-25  novembre  2021  sono  stati  comunicati 
ufficialmente  31  nuovi  positivi  al  Covid-19  da  parte  dell’ASP  di  Messina  e 
riguardanti i residenti nel Comune di Taormina;

- Vista l’ordinanza n. 99 del 18 novembre 2021, del Presidente della Regione 
Siciliana, che all’art. 2, comma 1, recita: “È obbligo di ogni cittadino al di sopra 
dei 12 anni di tenere sempre la mascherina nella propria disponibilità, quando 
si  è  fuori  casa.  Nei  luoghi  aperti  al  pubblico  la  mascherina  deve  essere 
indossata  se  si  è  nel  contesto  di  presenze  di  più  soggetti  in  luoghi 
particolarmente affollati. Si è dispensati solo quando ci si trova tra congiunti o 
conviventi”;

-  Considerato  che  nel  comune  di  Taormina,  in  virtù  della  sua  vocazione 
turistica,  alcune  zone  del  centro  storico  sono  regolarmente  “luoghi 
particolarmente  affollati”,  come  Corso  Umberto,  via  Teatro  Greco,  piazza 
Sant’Antonio,  percorso  pedonale  tra  il  Parcheggio  Porta  Catania  e  Piazza 
Sant’Antonio, Piazza IX Aprile, piazza Vittorio Emanuele, via Di Giovanni, via 
Calapitrulli, via Giardinazzo, via Naumachie;

- Ritenuto necessario adottare misure di contenimento dei contagi da Covid-19, 
nei limiti delle norme dettate dalle autorità nazionali e regionali, a tutela della 
incolumità pubblica;

-  Ritenuto,  inoltre,  che l’affollamento si  verificherà maggiormente nei  giorni 
festivi e pre-festivi, nel ponte dell’Immacolata e durante le festività natalizie, 
del nuovo anno e dell’Epifania e che pertanto si rende necessario introdurre 
l’obbligatorietà dell’uso della mascherina anche all’aperto a partire dal sabato 

copia informatica per consultazione



4 dicembre 2021 e fino al 9 gennaio 2022;

- Visto lo Statuto del Comune di Taormina;

- Visti gli artt. 50 e 54 del D. Lgs. 18 agosto 2000;

ORDINA

1)  Nelle  seguenti  vie  e  piazze:  Corso  Umberto,  via  Teatro  Greco,  piazza 
Sant’Antonio,  percorso  pedonale  tra  il  Parcheggio  Porta  Catania  e  Piazza 
Sant’Antonio, Piazza IX Aprile, piazza Vittorio Emanuele, via Di Giovanni, via 
Calapitrulli, via Giardinazzo, via Naumachie, è obbligatorio sempre l’uso della 
mascherina al fine di contenere i contagi da Covid-19.

2) L’obbligo entrerà in vigore dal giorno 4 dicembre 2021 e si prolungherà fino 
al giorno 9 gennaio 2022.

3) Nei suoli pubblici dati in concessione a ditte private, ricadenti nelle vie e 
nelle  piazze  di  cui  al  punto  1),  valgono  le  norme  generali  dettate  per  la 
ristorazione all'aperto.

4) Le autorità competenti al mantenimento dell’ordine pubblico provvedono a 
garantire il rispetto delle superiori prescrizioni, anche mediante azioni mirate di 
controllo e con la irrogazione delle sanzioni previste dalla legge.

DISPONE

L’invio della presente ordinanza a:

Prefettura di Messina – Protocollo.prefme@pec.interno.it

Carabinieri – tme26167@pec.carabinieri.it

Polizia di Stato – comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it

Guardi di Finanza – me1420000p@pec.gdf.it

         Sottoscritta dal Sindaco

 (BOLOGNARI MARIO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione

mailto:Protocollo.prefme@pec.interno.it
mailto:comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it
mailto:tme26167@pec.carabinieri.it

